РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БАБЫНИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 14__» февраля  2023 г.                                                                                          № ___84___
О  введении  временных  ограничений
движения  транспортных  средств    по
автомобильным    дорогам        общего
пользования      местного       значения
муниципального                образования

 МР «Бабынинский район»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ « Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Калужской области от 25.10.2011 №584 «Об утверждении Положения о порядке осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным автодорогам регионального или межмуниципального, местного значения Калужской области», Уставом муниципального образования МР «Бабынинский район», в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования МР «Бабынинский район» в период возникновения неблагоприятных природно-климатических условий,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести в период с 27 марта по 25 апреля 2023 года временное ограничение движения транспортных средств с грузом и без груза, следующих по автомобильным дорогам общего пользования местного значения  муниципального образования МР «Бабынинский район» (далее - временные ограничения движения в весенний период), с превышением временно установленных предельно допустимых нагрузок на оси.
2. Установить на период временного ограничения движения по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования МР «Бабынинский район» предельно допустимую нагрузку на каждую ось транспортного средства 3 тонны.
3. С 20 мая по 31 августа 2023 года ввести временное ограничение движения транспортных средств, осуществляющих перевозки тяжеловесных грузов, на автомобильных дорогах общего пользования местного значения  муниципального образования МР «Бабынинский район» с асфальтобетонным покрытием при значениях дневной температуры воздуха свыше 32º С по данным Гидрометцентра России.
4. Установить перечень автомобильных дорог местного значения, на которых вводится временное ограничение движения в весенний период согласно приложению к настоящему постановлению (приложение 1).

5. Рекомендовать главам администраций городского и сельских поселений принять необходимые меры по ограничению движения транспортных средств на автодорогах местного значения.

            6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МР «Бабынинский район» А.В.Томашова.
7. Признать утратившим силу постановление администрации МР «Бабынинский район» от 17.02.2022г. №65 «О ведении временных ограничений движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования  МР «Бабынинский район».
            8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава администрации                                                                                  В.В.Яничев